
                                                      Zápis č.  61 / 2017 
 
z jednání Školské rady ZŠ v Komenského ul. č. 15, Novém Městě nad Metují 
 
                                                 dne 26.6. 2017 

 
Přítomno: 9 členů Školské rady  
Omluven: - 
Host: Mgr. Vladimír Milt - ředitel školy, Mgr. Dagmar Bartoňová 
           
 
Program:    1.   Změny ve Školním řádu 
                         

2. Různé 
 
 

                 
                
                     
ad 1) ŠR schválila změny ve Školním řádu s platností od 1.9.2017  
 
ad 2) Školskou radu seznámila  Mgr. Bartoňová se situací týkající se snížení úvazků pedagogických 
asistentů od března 2017. Pan ředitel konstatoval, že situace poté, co krajský úřad snížil rozpočtované 
prostředky na pedagogické asistenty se již uklidnila a pro zbytek letošního roku jsou mzdové prostředky na 
pedagogické asistenty zajištěny v původním rozsahu. Během diskuze k tomuto bodu bylo konstatováno, že k 
zlepšení tohoto stavu přispěly největší mírou učitelky a asistentky z dotčených tříd. ŠR se domnívá, že 
přístup pana ředitele nebyl plně v zájmu dětí a učitelů, a že pan ředitel nevyužil v předchozích čtyřech 
měsících všechny možnosti. 
 
       ŠR se dále zabývala otázkou školního psychologa. Aby mohlo být vyhověno zákonným požadavkům na 
kvalitu výuky dětí, bylo by zapotřebí posílit úvazek školního psychologa (projekt inkluze – začleňování dětí 
se specifickými výukovými potřebami). ŠR upozorňuje zřizovatele, že inkluze je záležitost celostátní a že by 
ve spolupráci s řediteli základních škol měl vyvíjet aktivitu k zabezpečení školního psychologa ve větším 
úvazku než doposud 
      
 
                     
 
     
 
    
 
V Novém Městě nad Metují dne 26.6.2017 
 
 
                                                                                                   ….................................................... 
                                                                                                             PhDr. Zdeňka Kulhavá 
                                                                                                                 předsedkyně ŠR 
Zapsala  Mgr. Ivana Králová 


